02/06/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3159

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 495

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lourival
Hilario Albano, requereu conforme processo FAACI nº 185/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Movimentação de terra, localizada na
Rua Estrada Geral do Areal.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Anderson Medeiros do Nascimento, requereu conforme processo FAACI nº
186/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 408 esq. Rua 406-G5, lote 1102,
Loteamento Jardim Morretes I, Quadra 60, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ornaldo
de Oliveira Galdino, requereu conforme processo FAACI nº 187/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação unifamiliar
coletivo, localizada na Rua 436, Lote 315, 317 e 319, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Giliandro da Silva Augustinho, requereu conforme processo FAACI nº 188/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 254 A, Lote 12, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ita
Construtora e Incorporadora ltda, requereu conforme processo FAACI nº
189/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar/Casas Geminadas, localizada na Rua 438, Lote 257,
Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que SSA
Industria e Comércio de Plástico LTDA, requereu conforme processo FAACI nº
191/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Fabricação de
artigos de plástico, localizada na Rua 454, n° 318, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Restaurante e Lanchonete Enseada ltda, requereu conforme processo FAACI nº
192/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Edificação
Comercial, localizada na Rua Av. Nereu Ramos, n° 3363 esq. Ruas 219 ne 221,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Renoir
Luiz Baccon Marquet, requereu conforme processo FAACI nº 193/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 410, Lote 1346, Loteamento Jardim Morretes I,
Quadra 71, Bairro Morretes.

DECLARAÇÃO DE INSERÇÃO EM ÁREA URBANA
CONSOLIDADA

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Emanuel Haverroth dos Santos, requereu conforme processo FAACI nº 086/2020,
a Declaração de Inserção em Área Urbana Consolidada, de terreno localizado na
Rua 109 E3, Lotes 01, 02, e 03 do Desmembramento Valmir Félix, Bairro Canto
da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que José
Veriano Carrazoni de Souza, requereu conforme processo FAACI nº 025/2020, a
Declaração de Inserção em Área Urbana Consolidada, de terreno localizado na Rua
284, Lote 162 do Loteamento Jardim Marambaia, Bairro Meia Praia.